
Sezóna 2016/17 / 31. kolo   ročník: 4 / číslo: 16 / zdarma

HOSTÉ

22 . 12. v 17:20PLAKÁT: Patrik Rybár

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



DERBY – VÁNOCE 
– SPENGLER CUP

ÚVODNÍ SLOVO — 3 

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

máme tady poslední extraligový zápas našeho týmu v roce 2016 a los tomu chtěl, že 

právě dnes, dva dny před Štědrým dnem, si užijeme sváteční východočeské derby. 

Od vstupu Mountfi eldu HK do extraligy je bilance vzájemných zápasů poměrně 

jednoznačná. Hradecké mužstvo svého soka z Pardubic porazilo desetkrát, pouze ve 

čtyřech případech odešlo bez vítězství a z toho jen dvakrát neuhrálo ani bod.

Příliš volných chvilek si během svátků svěřenci Václava Sýkory neužijí. Po derby utečou tři 

dny jako voda a už na druhý svátek vánoční se celý tým vydá do Davosu, kde se bude snažit 

o co nejlepší výsledek na Spengler Cupu. Nejstarší hokejový turnaj na světě je pro každý 

zúčastněný tým velice prestižní záležitostí, protože účast na něm je pouze na pozvání.

Vážení fanoušci,

jménem klubu Mountfi eld HK Vám přeji, ať si užijete letošní vánoční svátky v co největší 
pohodě a klidu, těm nejmenším, aby našli vytoužené dárky pod stromečkem a nám 
všem potom přeji, abychom u hokeje zažívali co nejčastěji pocity vítězství, do nového 
roku vstoupili tou správnou nohou a nejen po zápasech měli důvod k úsměvu.

ALE TEĎ UŽ HURÁ NA PARDUBICE! HRADEC OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.



4 — UTKÁNÍ 31. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 21 1251 530 489 1,97 92,26 2
90 Ondřej Kacetl 1990 9 487 214 192 2,71 89,72 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 30 4 10 14 1 16
23 René Vydarený "A" 1981 25 2 8 10 13 12
15 Blaž Gregorc 1990 31 3 7 10 -2 10

4 Jake Newton 1988 22 3 5 8 -7 2
19 Martin Pláněk 1991 27 1 7 8 10 18
13 Martin Štajnoch 1990 31 2 2 4 4 38

5 Karel Plášil 1994 5 0 1 1 2 2
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
69 Zdeněk Čáp 1992 30 1 0 1 -5 14
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 31 7 21 28 -3 6
96 Richard Jarůšek 1991 31 10 16 26 12 22
22 Jiří Šimánek 1978 31 5 14 19 3 16

9 Bedřich Köhler 1985 31 10 5 15 2 32
25 Andris Džerinš 1988 22 7 7 14 9 22
65 Rudolf Červený "A" 1989 21 7 6 13 5 22
27 Rastislav Dej 1988 19 5 6 11 6 10
16 Roman Kukumberg 1980 24 5 6 11 5 4
29 Michal Dragoun 1983 19 4 4 8 -1 8
91 Tomáš Knotek 1990 31 4 4 8 -2 2
81 Alexandre Picar 1985 4 1 2 3 3 12
98 Radovan Pavlík 1998 25 1 2 3 -5 6
92 Lukáš Nedvídek 1994 16 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 1 0 0 0 0 2
17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 7 0 0 0 0 0
63 Jaroslav Dvořák 1999 8 0 0 0 -1 2
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6



REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Milan Klouček 1998 4 99 45 38 4,24 84,44 0

99 Martin Růžička 1987 1 40 24 21 4,5 87,5 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

55 Nicholas Schaus 1986 26 3 16 19 2 38

34 Jérome Leduc 1992 29 2 5 7 -13 32

81 Jan Ščotka 1996 29 2 3 5 2 35

36 Petr Čáslava "A" 1979 16 1 3 4 1 35

28 Ladislav Havlík 1992 19 1 1 2 -6 8

74 Ctirad Ovčačík 1984 21 1 1 2 -9 16

7 Karel Nedbal 1995 16 1 0 0 0 0

32 Josef Horyna 1997 1 0 0 0 0 0

32 Josef Horyna 1997 1 0 0 0 0 0

67 Jan Tomeček 1990 1 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI

60 Tomáš Rolinek "C" 1980 27 8 13 21 -2 8

90 Tyler Redenbach 1984 21 8 11 19 -3 12

25 Lukáš Nahodil 1988 28 10 7 17 -3 16

37 Petr Sýkora "A" 1978 27 9 8 17 -8 6

11 David Tomášek 1996 30 10 6 16 -8 18

65 Petr Hubáček 1979 30 7 7 14 -7 22

79 Alexandre Mallet 1992 27 1 6 7 -4 62

24 Tomáš Klimenta 1984 26 2 3 5 3 6

27 Tomáš Kaut 1989 30 2 3 5 -5 14

8 Michal Bárta 1987 23 2 2 4 -5 12

92 Branislav Rapáč 1993 10 0 3 3 0 2

44 Patrik Poulíček 1993 13 1 1 2 -2 4

71 Matěj Beran 1993 3 1 0 1 1 2

18 Miroslav Rohlík 1997 7 1 0 1 1 2

29 Nicholas Johnson 1986 1 0 1 1 1 2

77 Martin Kaut 1999 15 0 1 1 -2 6

14 Ondřej Panna 1996 20 0 0 0 -4 4

87 Filip Zadina 1999 15 0 0 0 -7 2

Pavel Rohlík, hlavní trenér

Michal Mikeska, asistent trenéra

Vladimír Martinec, šéftrenér klubu

Jaroslav Landsman, 
trenér brankářů a vedoucí mužstva

Michal Rejzek, videotrenér

Petr Mocek, kondiční trenér

Libor Hovorka, technický manažer

Martin Mandys, masér

Lukáš Myška, kustod

Attila Bogdány, fyzioterapeut

MUDr. T. Rejda, MUDr. P. Holeka, lékaři

HC DYNAMO PARDUBICE
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s.,

  Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 

Klubové barvy: červená a bílá
  www.hcdynamo.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Hokej se v Pardubicích 

objevil již v samých počátcích 

dvacátého století, svědkem 

hokejových začátku bylo Matiční 

jezero. Organizovaný hokej byl 

v Pardubicích založen Vilémem 

Weissem v roce 1923, kdy vznikl 

hokejový klub LTC Pardubice. 

Pravidelné soutěže se začaly hrát 

až v sezoně 1930/1931. Od roku 

1951 pardubický klub nikdy 

nesestoupil z nejvyšší hokejové 

soutěže. V závěru sezony 

1952/1953 se klub přejmenoval 

na Dynamo Pardubice.

První významný úspěch 

přišel v roce 1960. Dynamo 

skončilo poprvé na medailové 

pozici a  zároveň byl dostavěn 

a zastřešen zimní stadion.

Pardubický tým čekal na svou 

velkou chvíli do roku 1973, 

kdy nejprve s pětibodovým 

náskokem vyhrál základní 

část a získal první titul mistra 

ligy. Vladimír Martinec byl 

nejlepším nahrávačem a získal 

svou první Zlatou hokejku.

Od roku 1982 začal i opětovný 

vzestup seniorského mužstva. 

Do týmu byli postupně 

zapracováni již tehdy zářící 

brankářská hvězda brankář 

Dominik Hašek, obránce 

František Musil, útočníci 

Otakar Janecký a Jiří Šejba. 

V letech 1987 a 1989 pak došlo 

na oslavy titulu mistra ligy.

Čtvrtého titulu se Pardubice 

Pardubický klub začal před minulou sezónou nosit staronový 
název Dynamo Pardubice, ale i když prošel velkými 

změnami také samotný A-tým, na zlepšených výkonech se 
to neprojevilo. V průběhu ročníku tak usedl na trenérskou 
lavičku místo Miloše Říhy ml. Richard Král a v lednu potom 
Peter Draisaitl. Bývalý hlavní kouč Mountfi eldu HK nakonec 
záchranářské práce zvládl a Dynamo se na poslední chvíli 
vyhnulo nepříjemné baráži. Aktuální sezóna ale začala pro 
Pardubice ještě hůře, a tak došlo i na trenéra Draisaitla. Na 
střídačku se poté postavil GM klubu Pavel Rohlík.

dočkaly po 16 letech až v roce 

2005 pod vedením kapitána 

Jiřího Dopity a po příchodu 

reprezentačního slovenského 

gólmana Jána Lašáka. Díky 

zrušenému ročníku NHL se 

v pardubickém dresu navíc 

sešlo útočné trio Jan Bulis, 

Michal Mikeska a Milan Hejduk, 

které ohromilo tím, že obsadilo 

první tři příčky v tabulce 

kanadského bodování.

Na svůj další mistrovský titul 

si museli počkat do sezony 

2009/2010, kdy tým okolo 

trenéra Václava Sýkory 

a navrátivšího se Dominika 

Haška do branky neprohrál 

v play off rekordních 

dvanáct zápasů v řadě.

O dva roky později se tým 

okolo Petra Koukala opět 

radoval ze zlatých medailí. 

Během základní části jej sice 

trápila rozsáhlá marodka, 

ale semknutý soubor skončil 

třetí po skončení základní 

části a po napínavém play off 

vystoupal na nejvyšší stupínek. 



OPORY SOUPEŘE — 7 

MOUNTFIELD HK PARDUBICE 8:1
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:4

SEZÓNA 2015/2016

SEZÓNA 2016/2017

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 22 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 38 let

NEJMLADŠÍ HRÁČ: Filip Zadina – 17 let

NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Matěj Beran – 193 cm

NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Miroslav Rohlík – 167 cm

NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 107 kg

NEJLEHČÍ HRÁČ: Miroslav Rohlík – 74 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Kanada –  Jérome Leduc, Tyler Redenbach, 

Alexandre Mallet

USA –  Nicholas Schaus, Nicholas Johnson

Slovensko – Tomáš Bokroš

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,5 let

TAHOUNI PARDUBIC

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

PARDUBICE MOUNTFIELD HK 2:5
MOUNTFIELD HK PARDUBICE 4:1
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:2 
MOUNTFIELD HK PARDUBICE 4:1

S hokejem začínal v Třebíči, odkud se snažil prosadit 

se do pardubického týmu. Svůj talent pořádně roz-

vinul v posledních dvou sezónách už jako kmenový 

hráč extraligového klubu. Předtím pokaždé odehrál 

část ročníku v nižší soutěži. Za poslední dva roky 

Nahodil chyběl pouze ve třech utkáních a v minulé 

sezóně byl za Petrem Sýkorou druhým nejlepším 

střelcem a druhým nejproduktivnějším hráčem týmu. 

Rychlonohý útočník, který může hrát na pozici křídla 

i centra. Bývalý hráč Vítkovic a kapitán brněnské 

Komety odehrál minulých pět sezón ve Finsku v barvách 

JYP Jyväskylä, kde slavil mistrovský titul a přidal dvě 

bronzové příčky. Podobně jako Rolinek má i Hubáček 

ve své sbírce kompletní sadu medailí ze světových 

šampionátů. Za reprezentaci se bil ve 111 zápasech.

25

27

Lukáš Nahodil
28 let, útočník

Zkušený americký obránce by měl být jednou 

z hlavních posil pardubického mužstva. 

Obousměrný zadák má velice dobrou střelu 

a bruslařské schopnosti, velice platný je také 

na oslabení. Jako správný Severoameričan 

hraje rád fyzicky do těla. Před dvěma lety získal 

titul mistra norské nejvyšší soutěže, kde měl v 

dresu Stavangeru průměr jednoho kanadského 

bodu na zápas. Do Dynama přišel z Innsbrucku, 

kde hrál v minulém ročníku EBEL ligu.

 

55
Nicholas Schaus
30 let, obránce

Petr Hubáček
37 let, útočník

Historicky nejlepší střelec pardubického klubu. 

Petr Sýkora má v nohách i rukách dyna-

mit a i před pokročilejší věk je stále jedním 

z nejrychlejší hokejistů extraligy. Přirozený 

kanonýr, který je u nás věrný jedinému týmu. 

V pardubickém dresu odehrál už 15 extrali-

gových sezón, během kterých slavil dvakrát 

mistrovský titul. Stejný počet triumfů zazna-

menal také v barvách švýcarského Davosu. Za 

reprezentaci nastřílel 9 gólů ve 40 zápasech.

37
Petr Sýkora
37 let, útočník

Odchovanec pardubického hokeje je týmovým 

lídrem se vším všudy. Díky své komplexnosti, praco-

vitosti a velké hokejové morálce se mu také dostal 

cti být kapitánem české reprezentace, kterou dovedl 

v roce 2010 vítězným gólem ve fi nále až ke zlatým 

medailím na Mistrovství světa. V národním dresu 

získal na světových šampionátech kompletní me-

dailovou sbírku. Extraligový titul slavil s Pardubicemi 

v roce 2005. Necelých 5 let působil v ruské KHL, 

před svým návratem do Pardubic v minulém ročníku 

byl také dvě sezóny kapitánem pražské Sparty. 

60
Tomáš Rolinek
36 let, útočník







10 — STATISTIKY

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Třinec 30 15 6 6 3 100:58 63
2. Liberec 30 17 2 4 7 80:55 59
3. Kometa Brno 30 16 2 6 6 111:77 58
4. Litvínov 31 13 9 1 8 78:73 58
5. Sparta Praha 29 15 1 5 8 91:70 52
6. Mountfi eld HK 31 12 4 6 9 87:76 50

7. Chomutov 30 8 9 4 9 92:93 46
8. Vítkovice 29 9 6 2 12 64:69 41
9. Mladá Boleslav 30 11 2 4 13 74:89 41

10. Olomouc 29 9 3 4 13 71:78 37
11. Plzeň 31 9 3 3 16 73:91 36
12. Zlín 30 8 4 2 16 69:98 34
13. Pardubice 30 7 3 2 18 74:95 29
14. Karlovy Vary 30 6 1 6 17 60:102 26

P Hráč Tým Z G A B

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 30 13 18 31

2. Lukáš Pech HC Sparta Praha 27 12 19 31

3. Martin Erat HC Kometa Brno 26 11 20 31

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 28 14 15 29

5. Marek Kvapil HC Kometa Brno 28 12 17 29

6. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 31 7 21 28

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 31 11 15 26

8. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 31 10 16 26

9. Rostislav Marosz HC Oceláři Třinec 30 13 12 25

10. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 30 16 8 24

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Pardubice 26 3 16 19

2. Jan Štencel HC Kometa Brno 30 4 13 17

3. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 29 7 9 16

4. Jan Rutta Piráti Chomutov 25 4 12 16

5. Ondřej Němec HC Kometa Brno 28 3 13 16

6. Tomáš Pavelka HC VERVA Litvínov 31 5 9 14

7. Peter Trška HC Kometa Brno 30 4 10 14

8. Stanislav Dietz Mountfi eld HK 30 4 10 14

9. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 25 3 10 13

10. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 29 3 10 13

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 30 16

2. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 30 15

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 28 14

4. David Kämpf Piráti Chomutov 30 14

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 30 13

6. Rostislav Marosz HC Oceláři Třinec 30 13

7. Ivan Huml Piráti Chomutov 30 13

8. Michal Poletín Piráti Chomutov 30 13

9. Lukáš Pech HC Sparta Praha 27 12

10. Marek Kvapil HC Kometa Brno 28 12

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 31 21

2. Martin Erat HC Kometa Brno 26 20

3. Lukáš Pech HC Sparta Praha 27 19

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 30 18

5. Marek Kvapil HC Kometa Brno 28 17

6. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 31 16

7. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 26 16

8. Petr Vrána HC Sparta Praha 28 15

9. František Lukeš HC VERVA Litvínov 31 15

10. Jaroslav Kracík HC Škoda Plzeň 30 15

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 28 100

2. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 30 66

3. Alexandre Mallet HC Dynamo Pardubice 27 62

4. David Štich BK Mladá Boleslav 16 57

5. Leoš Čermák HC Kometa Brno 30 57

6. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 29 56

7. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE RIDERA 25 55

8. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 26 55

9. Tomáš Dujsík HC Energie Karlovy Vary 29 52

10. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 17 48

TIPSPORT EXTRALIGA 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – K. VARY
17:20 MOUNTFIELD HK – PARDUBICE

17:30 CHOMUTOV – LIBEREC
17:30 ML. BOLESLAV – LITVÍNOV
17:30 ZLÍN – PLZEŇ
18:00 OLOMOUC – SPARTA
18:00 BRNO – VÍTKOVICE

DNEŠNÍ ZÁPASY:



HRÁČI POD STROMEČKEM — 11 

POUHÉ DVA DNY POUHÉ DVA DNY 
ZBÝVAJÍ DO NÁVŠTĚVY ZBÝVAJÍ DO NÁVŠTĚVY 
JEŽÍŠKA DO NAŠICH JEŽÍŠKA DO NAŠICH 
DOMÁCNOSTÍ.DOMÁCNOSTÍ.  
Svá přání mají i hokejisté

a někteří z nichnám prozradili, 

co by si chtěli rozbalit pod vánočním stromečkem.

Zdeněk Čáp
– klid, zdraví a pohodu

s přítelkyní v novém autě

Bedřich Köhler
– manželku

Michal Dragoun
– kabelku pro manželku. Takhle jsem 

to měl napsat, Ježíšku :-)

René Vydarený
– já už v říjnu předčasně rozbalil 

koloběžku

Martin Štajnoch
– už by konečně mohl přijít 
správný balík hokejek :-)

Tomáš Knotek
– aku šroubovák

Richard Jarůšek
– světový mír 
a zdraví všem

Lukáš Nedvídek
– formu :-)

Štěpán Havránek
– úspěšnou maturitu

Rudolf Červený
– stačí, když se o Vánocích 

s rodinou sejdeme

Jake Newton
– sushi z Japonska

Petr Beránek
– klasiku. Ponožky, slipy 

a bačkory :-)

Jiří Šimánek
– manželku :-)

Roman Kukumberg
– Jawu 350 se sajdkárou

Martin Pláněk
– hodinky s vodotryskem :-)

Patrik Rybár
– stálou formu

Stanislav Dietz
 – výhru v euro jackpotu

Blaž Gregorc 
– hokejku, která střílí

 hodně gólů :-)

Jaroslav Bednář
– vidět děti, jak se radují z Ježíška

Štajnoch
ečně mohl přijít 

)

Červenýýýýýýý
e o Vánocích 

želku

Kukumberg
jdkárou

l napsa

laž Gregorc 
která střílí

)







14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V PROSINCI SKÓRUJ PRO 

FANOUŠKA JANČURU

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM 

PRO PĚTILETÉHO FANDU, AŤ BRZY UDĚLÁ PRVNÍ KROK BEZ BERLÍ!

RO 
ČURU

MEM 
RZY UDĚLÁ PRVNÍ KROK BEZ BERLÍ!

Fandovi je 5 let a má diagnostikovanou 

dětskou mozkovou obrnu. V současné chvíli 

ujde několik kroků se speciálními berličkami. 

Denně cvičí, ale diagnostikované spasmy 

ho nechtějí pustit vpřed ve vývoji 

k samostatnému pohybu. Velmi 

šetrným řešením je operace dle 

profesora Ulzibata, která bohužel není 

hrazena zdravotní pojišťovnou.

Fanoušek již jednu prodělal a měla velmi 

pozitivní vliv na vývoj hrubé a jemné 

motoriky. Na jaře by měl absolvovat další. 

Záleží jen na tom, zda rodina sežene 

dostatek fi nančních prostředků.



SPENGLER CUP — 15 

Jedním z hlavních cílů 
klubu Mountfi eld HK 

na stávající sezónu je uspět 
na Spenglerově poháru. 
Sami hokejisté berou svou 
účast na turnaji velice 
prestižně a dobré jméno se 
budou snažit udělat nejen 
hradeckému hokeji, ale 
i celé České republice.

Spengler Cup je nejstarším 

hokejovým turnajem na světě. 

Ve švýcarském Davosu se hraje 

pravidelně mezi Vánoci a Novým 

rokem. Účastníci jsou na pres-

tižní podnik zváni pořadatele, 

tedy HC Davos. Až do roku 

1978 se hrálo na venkovním 

kluzišti, v současnosti hostí 

týmy originální Vaillant Aréna.

První ročník se konal už v roce 

1923, kdy domácí celek prohrál 

s britským Týmem Oxforské 

univerzity, který byl složen 

s kanadských studentů.

Českou stopu udělal klub LTC 

Praha a byla velice úspěš-

ná. Mezi lety 1929 až 1948 

slavil sedmkrát celkový triumf. 

Druhým nejúspěšnějším klubem 

z Česka je Dukla Jihlava, která 

turnaj vyhrála 5x, zároveň v roce 

1982 jako poslední český tým.

Od 80. let se Spenglerova po-

háru účastní také výběr Kanady, 

který od té doby získal celkem 

13 prvenství a je dva triumfy 

za domácím klubem HC Davos.

Mountfi eld HK odehraje v zá-

kladní skupině tři zápasy a další 

budou následovat, pokud 

z prvního, nebo druhého místa 

postoupí do vyřazovací části. 

Na turnaj se každý tým může 

posílit a hradecké barvy tak 

obléknou český reprezentant 

Lukáš Lhoták a francouzská 

hrající legenda Thibaut Monnet, 

dva útočníci klubu Ambri-Piotta.

HC Lugano

Avtomobilist Jekatěrinburg

Mountfi eld HK

HK Dinamo Minsk

Tým Kanada

HC Davos

SKUPINA TORRIANI: SKUPINA CATTINI:

datum 15:00 20:15

26.12. Lugano – Jekatěrinburg Minsk – Kanada

27.12. Mountfi eld HK – poražený z 1. zápasu HC Davos – poražený z 1. zápasu

28.12. Mountfi eld HK – vítěz 1. zápasu HC Davos – vítěz 1. zápasu

29.12. 2. tým skupiny – 3. tým skupiny 2. tým skupiny – 3. tým skupin

30.12. vítěz skupiny – vítěz zápasu 29. 12. vítěz skupiny – vítěz zápasu 29. 12.

12:00 

31.12.  Finále

PROGRAM 90. ROČNÍKU SPENGLER CUPU:



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Také na poslední reprezentační akci měl Mountfi eld HK 
své zástupce. Na Channel One Cupu oblékli národní dres 

obránce Martin Pláněk a útočník Rudolf Červený. Oba vnímají 
možnost zahrát si za svou zemi jako velkou čest. Že by raději 
odpočívali, to je ani nenapadlo.

BYL BY ALIBISMUS 
ŘÍKAT, ŽE DO ZÁPASU 
NEJDEME V ROLI 
FAVORITA, ŘÍKÁ ÚTOČNÍK 
RUDOLF ČERVENÝ

Rudo, pozvánka přišla na po-
slední chvíli, jak jsi ji přijal?
Pozvánka mě samozřejmě 

potěšila. Dozvěděl jsem se 

o ni po zápase s Karlovými 

Vary. Oznámil mi to náš 

trenér Pavel Hynek s tím, že 

někteří pozvaní kluci z náro-

ďáku jsou zranění a že mám 

být na telefonu. Po chvíli mi 

zavolal Martin Ručinský a ptal 

se, jestli jsem zdravý a jestli 

mám zájem reprezentovat. 

Takže žádná myšlenka 
na odpočinek po náročném 
programu, navíc po zranění?
 Ne, to mě ani nenapadlo. 

Odpočívat můžu po sezóně, 

teď chci co nejvíc zápasů 

hrát a hlavně vyhrát. Zranění 

mi vzalo dost utkání a i proto 

mám velkou chuť do hokeje. 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Nebyl jsi na repre poprvé, 
překvapilo tě něco v zá-
pasech s dalšími hoke-
jovými velmocemi? 

Neřekl bych, že by mě něco 

vysloveně překvapilo, ale hokej 

na mezinárodní úrovni je daleko 

rychlejší. Doufám, že si z toho 

něco přenesu i do extraligy.

Dva dny před Štědrým dnem 
přichází derby s Pardubicemi, 
tady by to chtělo dát fa-
nouškům krásný první dárek 
v podobě vítězství, že?
Souhlasím. Jako tým pro to 

uděláme vše, co bude v našich 

silách. Snad se po zápase 

společně s fanoušky budem 

moct zaradovat z vítězství. 

Dostane kabinu ta elek-
trizující atmosféra, která 
během derby panuje? 

Rozhodně. Už teď se všichni 

na ten zápas těšíme a zároveň 

si myslím, že to  bude i dobrá 

příprava na Spengler cup. 

Po zranění jsi nastoupil 
právě v minulém der-
by v Pardubicích a byl 
z toho hned rychlý gól. 
Co si to zopakovat? (:
Bylo by to super, ale hlav-

ní bude vyhrát za 3 body, 

kdo dá gól, je jedno. 

Říká se, že derby nemá 
favorita, jak to vidíš ty?
Výsledek na 100 procent 

dopředu nikdo neví, ale byl 

by od nás alibismus říkat, že 

nejsme favorit. Musíme do toho 

jít s pokorou a s vědomím, že 

zadarmo nic nedostaneme. 

Věřím, že když předvedeme 

to, co umíme, tak po zápase 

budeme s fanoušky slavit.

Našel sis čas na dárky, nebo 
patříš k poctivcům, kteří už 
mají v listopadu nakoupeno?
Po pravdě mi 

ještě nějaké dárky chybí, ale 

do Vánoc času dost :-)

Co pro Tebe znamenají vá-
noční svátky a jak si je užiješ?
Užiju si je s přítelkyní na jihu 

v Budějovicích. Navštívíme 

rodinu, příbuzné a dáme 

si cukroví. Na Štědrý den 

jíme českou klasiku, bram-

borový salát s kaprem.

Moc času na pohodičku 
nebude, už 26. prosince 
odlétáte na Spenglerův 
pohár. Na co se nejvíc těšíš?
Nejvíc se těším na tu atmosfé-

ru kolem toho turnaje. Je to 

obrovsky prestižní podnik a není 

vůbec jednoduché se tam 

dostat. Doufám, že předvede-

me náš nejlepší hokej a zane-

cháme tam dobrou stopu. 







20 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 21. 12. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec a Lenka Jonešová.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., 
tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE LISTOPADU:
TOMÁŠ KYNČL, MIROSLAV KUKLA, 
VOJTĚCH SÍLA

TOMÁŠ KYNČL: 
CHCEME SE 
DOSTAT DO 
PLAY-OFF, TO JE 
ZÁKLAD

Stejně jako v předešlých měsících, i v listopadu vybírali trenéři nejužitečnější hráče 
jednotlivých akademických celků ČSLH. Mladší i starší dorostenci vstoupili do nadstavbové 

části soutěže, zatímco junioři asi nebudou na jedenáctý měsíc kalendářního roku vzpomínat 
v nejlepším. Z šesti sehraných duelů totiž hned čtyři prohráli. A kdo si tedy vysloužil ocenění 
„hvězda měsíce“? V kategorii juniorů byl vybrán Tomáš Kynčl, mezi staršími dorostenci Miroslav 
Kukla a z nejmladší kategorie SCM pak Vojtěch Síla.

V nejstarší mládežnické kategorii 

v listopadu vybíralo trenérské 

duo Aleš Krátoška – Miroslav 

Řehák v obranných řadách. 

Nejužitečnějším hráčem byl 

zvolen Tomáš Kynčl. Ten 

neskrývá, že ho ocenění 

překvapilo. „Samozřejmě mě 
potěšilo, že mě trenéři zvolili. 
Rozhodně jsem s tím ale ani 
trochu nepočítal,“ dodává junior 

oblékající dres s číslovkou pět. 

Kynčl nepatří mezi hráče, kteří 

by pravidelně sbírali kanadské 

body. Statut hvězdy měsíce se ale 

nezískává za individuální statistiky.

Trenéři vybírají hráče podle 

jiných zásluh. Hodnotí se přístup 

k tréninku, zápasové nasazení 

a další aspekty, které v tabulkách 

kanadského bodování nenajdete. 

Toho si je plně vědom i hradec-

ký obránce. „Musím přiznat, 
že co se týče mých osob-
ních výkonů, bodově na tom 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2016 junioři 6 1 0 1 +1 2

nejsem zrovna nejlíp. Co si 
budeme povídat. Ale o tom 
to úplně není,“ popisuje dále.

Zároveň má ale jedno přá-

ní. Mužstvo totiž od začátku 

sezóny bojuje s nevyrovnanými 

výsledky a výkony. Naplno junioři 

nedokázali bodovat ve více jak 

dvou utkáních v řadě. „Už 
by to chtělo, abychom jako 
tým začali sbírat pravidelněji 
body. V posledních utkáních 
jsme hráli lépe, tak na to 
snad navážeme i v dalších 
zápasech,“ přeje si přerušit 

sérii nevyvážených výkonů.

Dosavadní vystoupení juni-

orů v letošní sezóně hodnotí 

osmnáctiletý bek trefně. „Naše 
výsledky jsou docela jako 
na houpačce. Jedna výhra, 
jedna prohra a takhle pořád 
dokola,“ dodává s hořkým 

úsměvem. Nejstarší mládežnický 

celek Mountfi eldu má za sebou 

více jak polovinu základní části. 

Po šestadvaceti odehraných 

kláních se v tabulce DHL extraligy 

nachází až na 14. příčce, což 

rozhodně není umístění, o které 

by mladí hokejisté chtěli hrát. 

Týmový cíl tak i na dále zůstává 

jasný. „Doufám, že to dotáhne-
me co nejdál. Určitě se chceme 
dostat do play-off a to je v sou-
časné chvíli základ,“ má jasno 

o prioritách své kategorie Kynčl.



MLÁDEŽ — 21 

MIROSLAV 
KUKLA: BUDEME 
CHTÍT DOJÍT 
CO NEJDÁL

VOJTĚCH SÍLA: 
HODNĚ MI 
POMOHLI KLUCI 
Z LAJNY

Starší dorostenci v listopadu 

nastoupili k osmi soutěžním 

duelům. Přesnou polovinu z nich 

vyhráli, ve zbylých čtyřech pak 

ztratili body. Nejužitečnějším 

hráčem této kategorie byl zvolen 

Ani kategorie nejmladšího aka-

demického celku Mountfi eldu, 

tedy mladších dorostenců, nebyla 

ošizena o výběr hvězdy měsíce. 

Tou se stal člen elitní formace 

obránce Miroslav Kukla. A jak 

sám přiznává, ocenění hvězdy 

měsíce nečekal. „Popravdě mě 
to trochu překvapilo. Ale jsem 
moc rád, že trenéři vybrali 
zrovna mě. Určitě budu dál 
makat a snažit se, aby to 
nebylo naposledy,“ komentuje 

odhodlaně šestnáctiletý bek.

Ten si v listopadu připsal do sta-

tistik tři kanadské body za stejný 

počet asistencí. Mezi svými 

kolegy v obranných řadách tak 

nijak nevyčnívá, rozhodně ale 

ani neztrácí. Ve statistice plus/

mínus si navíc při pobytu na ledě 

přilepšil dvěma kladnými body.

Hráč s dvacet pětkou na dresu ale 

neusíná na vavřínech a uvědomuje 

si, že pouze tvrdá práce ho může 

posunout dál. „Určitě je pořád 
co zlepšovat. Musím na sobě 

útočník Vojtěch Síla. Spolu se svý-

mi parťáky Matějem Morongem 

a Petrem Poppelem dělají vrásky 

na čele nejednomu soupeři. 

Fakt, že právě dva zmínění 

členové úderné letky mají svůj 

podíl na jeho ocenění, ví i mladý 

forvard. „Měl jsem dobrý pocit, 
když jsem se o ocenění dozvě-
děl. Dokázal jsem to ale hlavně 
díky spoluhráčům z lajny, kteří 
mi hodně pomohli,“ nezapomíná 

vyzdvihnout své spoluhráče.

Mladším dorostencům se 

bravúrně vyvedl vstup do ročníku 

2016/17, v listopadu se však 

brankostroj zadrhl a nastala 

nepříjemná série proher. Z pěti 

listopadových soubojů vyšli 

královéhradečtí mladíci čtyřikrát 

naprázdno a o postup mezi 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2016 starší dorost 8 0 3 3 +2 0

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

listopad 2016 mladší dorost 5 2 4 6 -1 0

dál makat a pokusit se odstranit 
nedostatky , které mám,“ má 

jasno hráč, jenž do Hradce 

Králové zamířil před letošní 

sezónou ze Žďáru nad Sázavou.

Společně se svými spoluhráči 

ze staršího dorostu zakončili 

základní část na druhém místě, 

když je v těšném závěru sezóny 

předběhl rival z Pardubic. Účast 

v play-off mají jistou, aktuálně 

se ale snaží vybojovat body 

v nadstavbové části. Jak mladý 

hokejista hodnotí dosavadní 

průběh ročníku? „Sezónu zatím 
hodnotím pozitivně, i když 
jsme měli pár zápasů, které 
jsme neodehráli moc dobře. 
Základním cílem bylo postou-
pit do play-off, což se nám 
povedlo. Nyní se budeme snažit 
získat co nejlepší postavení 
pro vyřazovací boje a budeme 
chtít dojít co nejdál,“ odhaluje 

ambice starších dorostenců.

nejlepší čtyřku tak museli bojovat 

doslova až do poslední chvíle.

To se jim však v posledním duelu 

základní části s Mladou Boleslaví 

povedlo a mladí hokejisté si tedy 

zajistili přímý postup do play-off. 

Ještě předtím však sehrají celkem 

dvacet utkání nadstavbové části.

V té se ve skupině A postupně 

utkají s týmy Sparty, Litvínova, 

Plzně, Českých Budějovic 

a Letňan. Mladý útočník nastupu-

jící i ve starším dorostu si uvědo-

muje, že se jim poslední zápasy 

nevydařily. Doufá ale, že se se 

svými spoluhráči vrátí zpět na ví-

těznou vlnu. Co podlě něj tedy 

stálo za nezdary v posledních 

zápasech? „Ke konci základní 
části jsme se trošku trápili, 
protože jsme si na hřišti neplnili 
úkoly, které jsme od trenérů 
měli. Něco jsme si řekli v kabi-
ně, ale pak jsme to nedodržo-
vali a z toho vyplývaly i naše 
výsledky,“ uzavírá Vojtěch Síla.





Sekáme čistě



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


